13
3

Агентство по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области

ПРОТОКОЛ

12.10.2023                                                                                                                                 № 42-К
г. Ульяновск

заседания Правления

Агентства по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области

Заместитель председателя – Ципровский С.В.
Секретарь – Степанова Т.В.
Присутствовали:
Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Корноухова П.В. – начальник отдела правового обеспечения и осуществления контроля Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Коростелева А.Н. – начальник отдела регулирования электроэнергетики Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Павлова О.В. – начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Солодовникова Е.Н. – начальник отдела регулирования теплоэнергетики и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Салихова Г.Ж. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 11.08.2023 № 62-П «Об установлении индивидуального размера платы
за подключение (технологическое присоединение) объекта «Здание корпуса
для производства нефтехимического оборудования с пристроенными участками вспомогательного производства, котельной, компрессорной и холодным навесом металла»
к централизованной системе холодного водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Ульяновский областной водоканал».
Докладчик – Башаева М.Ю.
1. СЛУШАЛИ:

Башаева М.Ю. – доложила, что, в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Агентством по регулированию цен и тарифов Ульяновской области было открыто дело об установлении индивидуального размера платы
за подключение (технологическое присоединение) объекта «Здание корпуса
для производства нефтехимического оборудования с пристроенными участками вспомогательного производства, котельной, компрессорной и холодным навесом металла»
к централизованной системе холодного водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Ульяновский областной водоканал» (134-ИП-1519вх/2023).
Экспертиза проводилась с целью определения экономической обоснованности выполненных и представленных в Агентство по регулированию цен и тарифов Ульяновской области расчётных материалов по индивидуальному размеру платы за подключение (технологическое присоединение) указанного объекта.
Предприятие находится на классической системе налогообложения.
РАСЧЁТ ПЛАТЫ ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ

В адрес Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области поступило заявление о внесении изменений в приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 11.08.2023 № 62-П.

Внесены изменения в проектную документацию на строительство производственного комплекса по выпуску теплообменного, емкостного, резервуарного и колонного нефтехимического оборудования по адресу: г. Димитровград, ул. Ганенкова, д. 48/2 в части уменьшения объема воды при пожаротушении.

[image: image1.png]PacueT I1aThI 32 NOJKTIOYeHHE (TEXHOIOTHYECKOe NPHCOETHHEHHE) K CHCTEMe BOTOCHAG:ReHHS 06 beKTa

«31aHHe KOpIyca .15 NPOH3BOACTBA HEYTEXHMHIECKOTO 060PYI0BAHHS C IPHCTPOCHHBIMH Y1ACTKAMH BCIIOMOTaTeIbHOTO POH3BOACTBA, KOTEIbHOM,

KOMIPECCOPHOI 1 XOT0THBIM HABECOM MeTALTa»,

PACIIOT0:KEHHOT0 10 apecy: 433504, V:IbsHOBCKas 06.1acTh, I.JHMHTPOETPAL, Y1.TaHEHKOB, 1.48/2 (KaIACTPOEHIH HOMEp 3€METBHOIO YIaCTKA

73:23:011201:686)
Nen/n Hamvenozanue Eanmmma 2023 pacmuposka cymm pacser
mavepennii
Pacxomer, cemiammbie ¢ momcmovemmen (rexmorormzeckam| 2947102
1 |npucoeannemnen) (6es HIC) Thic. pys.
1.1_|Packoms! 1a npos eacrite MeponpHATHi 1o NOAKTOICHIIO SAETENE Thic. pyb. 23 152,064
Beero o caonsoli cmete / 1.2 =
1013242 | cmera nanpoexmuposasme =12158909/12=
1.1.1 |pacxomst na npoexmposaie Thic. pyb. =101324242
'UTOTO rio Caera - 20% HIC - cuernax
lpacxoms1  ma  crpouremcreo  mozompomomoi cem B uemax 20040079 | e YOBK-2023/09-96 6es nputsim =
nomamoucsus  (rexsomoriieckoro  mMpucoeuHenmz)  obmexTal HIIC Gesrpubeimn | =25 871 492,83 - 4311 915,47 - 619 498,84 =
1.1.2 |sanuTamsoro crpontemsctza Thic. pyb. =20940078,52
[packomet na ancKTpITIcCKyI0 SHEpIIIO (MOMHOCTS), TEMLIOBYIO SHEPIIIO,
1.1.3 |pyrue snepremmcciute pecypest i xonozsyio Boay (NpoMBIEKy ceteii) Thic. pyb.
1.1.4 |pacxozst 1 onaty pabot 1 ycIyT cTopoHHIX opraszaiuii Thic. pyb.
|caera VOBK-2023/09-97 es| ATOTO mo Cuera - 20% HAC - =
lpacxoms1 na  mpHcocmmeHMe ceTi B Touke MOmKmORCHUA K| 751,868 "HIIC Gen mprGeomt =941090,23 - 156 848,37 - 32 374,13 =
1.1.5 |uenrrpomisonansioft cucteme xonogsoro sogocHaGKerHMA Thic. pyb. =751867.73
1.1.6 |npowme pacsozsr Thic. pyb.
(cmera YOBK-2023/09-096 | _ o
446876 + cmera VOBK-2023/09-97) =15 57:7 jfgg: ;431 86) " 2%=
1.1.7 |pacxomst na crpomTensisiii xonTpoms Thic. pyb. Gea HIIC * 2%
118 |nanamsie pacxomst Thic. pyb.
12 |Brcpeammsamonsisic pacxost, scero Thic. pyb.
12.1 |pacxomst na yeryru banon Thic. pyb.
12.2 |packoast Ha obCTyAUIBaHILE aCMHEIX CpeACTE Thic. pyb.
‘CheTHAR NpHORITS CHeTRL
6s1g73 | YOBK-202309-96 +Hroro | _ 619 40q 4 + 3 374,13 = 651 87297
cneTsas npuGsIT
13 |Cuersias nputeim Thic. pyb. (cnpazomo)
‘Haror Ha npuGeLs = (cueta
Seasa0s | YOBK-2023/09-096 + cuera| = (21559 577,36 + 1013 24242) 0.8 * 0.2 =
Ha npockTuposasue) Gez =5643204.95
1.4 |Hanor na npubeum Thic. pyb. HIC/0.8%02
2 |Crpysrypa pacxozon
2.1_|Pacxozs, omocubic na crasky sa npoTaxeHrocs cetu (6es HIC) Thic. pyb.
2.2_|Pactozs, omocueic Ha cTasky sa HommoRaeMyio HarpyaKy (6es HIC) Thic. pyb.
[Pacxoper, ymTsiBacubIc NpU yCTAHOBICHNN MHAMBUAYATBHOM TLIATS! 33 20447142
23 |nomamonerme, Ges HAC Thic. pyb.
3 |Hpormsenmocts cereit o 0,790
3.1 _|Upotmxensiocts sHoss costapacmemx ceteit
3.1.1 |mpotaxentiocrs cetelt mamerpon 225 vy o 0,790
4 |Hoaxmonaesan marpyaa y6. M B cyTn 4605,580
5 |Opeanaraemsie rapuut na nozcmoucnne
5.1_|Craxa tapua 3a nporamensiocts ceteii Bozonposozsix (6es HAC) Tmic. pyb./sat
[Basosas crasxa rapuga na nomkmonacyio Harpyaxy (6es HIIC) ThIC. Y6 /KoM B
52 cymar
53 |Pasmep nmmnmnayamsHoit miate: 3a noaxmoserme (603 HIC) Teic. pyb. 29 447,142

[image: image2.png]MHAMBUAYaNLH

) — —— - g o
PY! PY! Toic.py6. 6es HAC
WTOTO no Cmera - 20% HAC =
CoMeTaVOBK-2023/09-96 | 25871492,83 | 2155957736 =25871492,83- 431191547 =
=21559577,36
Bcero no csoaHoi cmete /1,2 =
fnaTa Ha NpoTAKEHHOCTS | cMeTa Ha npoexTuposanue | 121589090 | 1013242,42 1215890,9/1,2= 2821504,72
1013 242,82
T Hanor Ha npuGLIAL =
Hanor Ha npGbIL 5643204,94 (cmeTa YOBK-2023/09-096 + cmera Ha
3| npoekTuposakve) / 0,8 * 0,2
4 ‘cmera YOBK-2023/05-57 | 94109023 784241,86 Vitoro c wenpegsmaeHHmmMA
TIOCTAHOB/IEHIE o7 21 monn 20107. N 468
10 2,14% OT CTOMMOCTM CTPOMTEABCTBA
fnata 3a Harpyaky pacuer crpouTensHbii was7638 (cmera YOBK-2023/09-096 + caera YOBK- 123111824
xonTpOS, 8 2023/05-97) * 2% =
= (21559 577,36 + 784 241,86) * 2% =
5 446587638
ITOTO 10 A0T0B0pY 0 NOAKIONEH MM (TEXHOTIOTWIECKOM NpHCOCAMHEHMH] 63 HAC 29447 142,96
K LLeHTPAM30BAHHOM CHCTEME XONIOAHOTO BOAOCHAGKEHHA cHAC 35 336 571,55

Индивидуальный размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта «Здание корпуса для производства нефтехимического оборудования
с пристроенными участками вспомогательного производства, котельной, компрессорной и холодным навесом металла», расположенного по адресу:
Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Ганенкова, д. 48/2
к централизованной системе холодного водоснабжения Общества
с ограниченной ответственностью «Ульяновский областной водоканал»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Размер платы (без учёта НДС)

	1.
	Расходы на строительство и модернизацию объектов
	тыс. руб.
	23803,94

	2.
	Налог на прибыль
	тыс. руб.
	5643,20

	3.
	Плата за подключаемую нагрузку водопроводной сети
	тыс. руб.
	0,00

	4.
	Итого плата за подключение
	тыс. руб.
	29447,14

По результатам проведения экспертизы индивидуального размера платы
за подключение (технологическое присоединение) объектов эксперты предлагают считать экономически обоснованный индивидуальный размер платы за подключение (технологическое присоединение) к системе водоснабжения в размере 29447,14 тыс. руб.
без НДС.
Обществом с ограниченной ответственностью «Ульяновскоблводоканал» в адрес Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области было направлено письмо
с ходатайством о проведении заседания Правления 12.10.2023 без представителя регулируемой организации в связи с отсутствием замечаний и предложений
по рассматриваемому вопросу (вх. от 10.10.2023 № 1915вх).
РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 11.08.2023 № 62-П».

Проголосовали: «За» - 6 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.
1.2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Заместитель председателя

С.В.Ципровский
Секретарь

   Т.В.Степанова
Башаева М.Ю.____________